
Ministerio 
Ó9 Defensa , 
Nacional t v v

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

2023-1-1-0000089 Montevideo, 2 7 FE3. 2023
VISTO: que con fecha 2 de febrero de 2023, la Comisión Permanente concedió la

venia solicitada para la designación del General de Ejército en situación de retiro

Jorge Washington Rosales Sosa, como Ministro del Supremo Tribunal Militar por

el Comando General del Ejército;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 74 del 

Código de Procedimiento Penal Militar, en la redacción dada por el artículo 39 de 

la Ley N° 13.892, de 19 de octubre de 1970;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o. Desígnase como Ministro del Supremo Tribunal Militar por el Comando 

General del Ejército, al General de Ejército en situación de retiro Jorge 

Washington Rosales Sosa.

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

pase a la Dirección General de Recursos Humanos del Ministerio de Defensa 

Nacional, a la Dirección General de los Servicios de las Fuerzas Armadas y al 

Supremo Tribunal Militar, a sus efectos. Cumplido, archívese.

SECPMIL


